peperangan selalu dianugerahkan Allah kepada Islam. Hingga puncak revolusi

yang diharapkan adalah pembebasan Makkah (Fathu Makkah) dalam Al- Qur’an

dinilai sebagai Fathan Mubina artinya Kemenangan Paripurna (QS, 48: 1)

Kemenangan Rasulullah Saw atas kafir Quraisy Makkah yang terjadi, 11

H/632 M, dalam prosesnya Rasulullah Saw memberi komando kepada seluruh

pasukannya agar menghindari pertempuran agar tidak terjadi pertumpahan darah

dan memasuki kota Makkah dengan menjamin keamanan harta dan jiwa para

penduduk kafir Quraisy sehingga proses pembebasan dan revolusi Islam